

**Comité de Compras y Contrataciones
Programa de Medicamentos Esenciales/ Central de Apoyo Logístico
(PROMESE/CAL)**

CIRCULAR NO. 01

Fecha: 07 de Julio del 2021
Procedimiento de Licitación Pública
Referencia: PROMESE/CAL-CCC-LPN-2021-0002

En respuesta a las consultas realizadas por los oferentes participantes en el proceso de referencia, de conformidad con lo establecido en la Sección II, numerales 2.8, y 2.14 correspondiente a las Circulares y Enmiendas, y al Cronograma de Actividades de la misma, tenemos a bien informar lo siguiente:

- 1) **PREGUNTA:** ¿Cuál es el alcance para la instalación y configuración de las soluciones ofertadas?

RESPUESTA: Ver pág. 30 del pliego de condiciones, “Objetivo General y Objetivos Específicos”.

- 2) **PREGUNTA:** ¿Qué cantidad de Personas estarán incluidas en la transferencia de conocimiento, y que modalidad requiere la misma?

RESPUESTA: La cantidad de personas para fines de transferencia de conocimientos es de tres (3). La modalidad requerida es Presencial.

- 3) **PREGUNTA:** En el punto 9 de los requerimientos de “Documentación Técnica” se solicita el ser un “Gold Partner de Cisco”. De ser así, se estaría limitando la participación de los oferentes permitiendo únicamente a dos empresas, de manera que se estaría incurriendo en lo contrario a lo establecido en la ley de compras, pues hay muchos partner Premier que tiene la certificación de lugar y cuentan con la capacidad, experiencia y personal técnico CCIE Routing and Switching capaz de implementar de esta solución. Considerar permitir la participación de partner que tengan el nivel Premier como mínimo.

RESPUESTA: Tomando en consideración este requerimiento, será permitida la participación de los Partners Premier o superior. Ver Enmienda.

- 4) **PREGUNTA:** En el punto 9 de los requerimiento de “Documentación Técnica”, se solicita el contar con la especialización “Express Specialization”, la cual actualmente está dividida por tecnologías y se llaman “Specializations”, por lo que hacen referencia al Data Center Specialization y al Networking Specialization. Se entiende que los partners que contamos con estas especializaciones están habilitados para participar en este proceso.

RESPUESTA: Pueden participar todos los Partners Premier o Superior que cumplan con las certificaciones y especializaciones indicadas en la pag. 34 numeral 9.

- 5) **PREGUNTA:** Para el ítem de la imagen del equipo, “S9400UK9-1612 – Cisco Catalyst 9400 XE 16.12 UNIVERSAL”, este salió de venta en febrero del 2021, podemos incluir la siguiente imagen recomendada por cisco “S9400UK9-173 - Cisco Catalyst 9400 XE 17.3 UNIVERSAL”

RESPUESTA: Aprobado el cambio.

6) **PREGUNTA:** Favor de confirmar lo siguiente:

- a) ¿Para el accesorio "SFP-H10GB-ACU10M=", la cantidad es 20 unidades?
- b) ¿Para el accesorio "SFP-10G-SR=", la cantidad es 20 unidades?
- c) ¿Para el accesorio "GLC-SX-MMD=", la cantidad es 18 unidades?

RESPUESTA: Si a todas las cantidades en en A, B y C.

7) **PREGUNTA:** Los ítems "SUPPORT-24X7X4-C9407R" y "C9400-SSD-NONE" (fila 25 y 26 del switch core), no hace mucho sentido, ¿fue algún error de redacción?

RESPUESTA: se requiere Soporte de Tres Anos segun ficha tecnica . Se puede eliminar el C9400-SSD-NONE.

8) **PREGUNTA:** En el switch Core, el ítem "C9400-PWR-BLANK" tiene una cantidad de 12, esto sirve para cubrir el hueco de los módulos de power supply cuando estos no tienen la fuente de poder, por lo que si la traen ya no es necesario, como requieren 4 fuente de poder y este equipo soporta hasta 8 módulos, solo se necesitarían 8 PWR-BLANK (4 para cada equipo, que es lo que trae por defecto al incluir 4 fuentes de poder), ¿podemos ofertar solo 4 por equipo o aun así necesitan 6 por equipos?

RESPUESTA: Si el equipo trae sus POWER BLANK, se puede recibir los que trae por defecto.

9) **PREGUNTA:** En el switch Core, el ítem ""C9400-S-BLANK"" tiene una cantidad de 6, esto sirve para cubrir el hueco de los slots de tarjeta de puertos de datos/tarjeta supervisora cuando estos no tienen la line card instalada, por lo que si la traen instalada ya no es necesario, como requieren 6 tarjetas (4 tarjetas de datos y 2 tarjetas supervisoras y este equipo soporta hasta 7 slot, solo se necesitarían 2 S-BLANK (1 para cada equipo, que es lo que trae por defecto al incluir 6 tarjetas), ¿podemos ofertar solo 4 por equipo o aun así necesitan 6 por equipos?

RESPUESTA: Si el equipo trae sus POWER BLANK, se puede recibir los que trae por defecto.


Lic. Paul José Maldonado Bueno
Director Jurídico


Ing. Miguel Ramon Iñiguez Gonzalez.
Enc. Departamento de Compras y Contrataciones